
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

Belo Horizonte, 08 de agosto de 2024.
  

 

CHAMAMENTO PÚBLICO: HOMOLOGAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO CEE Nº 001/2024

Objeto: Seleção de ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL que apresentar proposta para a execução 
de projeto de capacitação dos servidores e conselheiros do Conselho Estadual de Educação de Minas Gerais, 
em Gestão de Pessoas, Liderança e Feedback, na perspectiva histórica e antirracista, com enfoque nos 
desafios étnicorraciais brasileiros, de modo a contribuir para sensibilizar e formar servidores e conselheiros 
do CEE/MG sobre as relações étnico raciais no serviço público e seu impacto nas políticas públicas 
acessadas pela população..

Homologamos o Resultado do Processo de Seleção de Propostas do Chamamento em epígrafe, no qual a
Comissão de Seleção elencou as propostas apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil, declarando
como vencedora da etapa competitiva a OSC classificada em primeiro lugar, abaixo, que apresentou a melhor
proposta e atendeu as condições do Edital, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

1º lugar: Associação de Promoção e Desenvolvimento Social Novo Mundo, CNPJ - 24.038.615/001-75,
nota: 86.5.

 

Felipe Michel Santos Araújo Braga
Presidente do Conselho Estadual de Educação de Minas Gerais

 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Felipe Michel Santos Araújo Braga , Presidente(a), em
08/08/2024, às 21:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 94664070 e o
código CRC CD940D6D.

Referência: Processo nº 1360.01.0000222/2024-52 SEI nº 94664070

Ato de Homologação Edital de Chamamento Público 01/2024 (94664070)         SEI 1360.01.0000222/2024-52 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato de Homologação Edital de Chamamento Público 01/2024 (94664070)

